
Segunda, 24 de Abril de 2023 | ANO: 4 | Nº 492 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
RETIFICAÇÃO .................................................................................................................................... 2

RETIFICAÇÃO - RESULTADO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 – CPL. ................. 2
RETIFICAÇÃO - RESULTADO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – CPL. ................. 2
RETIFICAÇÃO -  Nº 001/2023 - CMDCA. ............................................................................................. 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO -  Nº 002/2023. .................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO -  Nº 002/2023. .................................................. 3

Página 1/4



Segunda, 24 de Abril de 2023 ANO: 4 | Nº 492
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO - RESULTADO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 – CPL.

RETIFICAÇÃO / RESULTADO     PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios

destinados a compor o cardápio da merenda escolar.       RESULTADO O Prefeito Municipal do município de Sitio Novo –

MA, torna público que nos autos do certame em epígrafe foram declaradas vencedoras do certame:   A empresa, L. A. DE

OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA., CNPJ sob o nº 40.508.357/0001-08dos itens nº 3, E 10, conforme ordem e

valores que constam no sistema, com o preço total proposto de R$ 629,56 (seiscentos e vinte e nove reais, e cinquenta e seis

centavos);   A empresa, DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA, CNPJ sob o nº 48.928.617/0001-06, dos itens

nº 1, 2 à 9, e 11 à 33, conforme ordem e valores que constam no sistema, com o preço total proposto de R$ 769.362,28

(setecentos e sessenta e nove mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos).   Conforme os seus melhores preços,

totalizando o valor de R$ 769.991,84 (setecentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro

centavos).     Gabinete do Prefeito Municipal de Sítio Novo - MA, aos 20 dias do mês de Abril de 2023.     ANTONIO

COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $WQO2/QR1Fdw

RETIFICAÇÃO - RESULTADO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – CPL.

  RETIFICAÇÃO / RESULTADO   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte

Escolar, com Motorista para o Município de Sitio Novo - (MA).       RESULTADO O Prefeito Municipal do município de Sitio

Novo – MA, torna público que nos autos do certame em epígrafe foram declaradas vencedoras do certame:   A empresa, I S

LIMA CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA., CNPJ sob o nº 20.226.913/0001-38 dos itens nº 1, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

18, 19, 20, 21, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 51, 54, E 55, com o preço total proposto de R$ 2.408.355,40 (dois milhões,

quatrocentos e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais, e quarenta centavos);   A empresa, MIC LOCAÇÃO LTDA, CNPJ

sob o nº 40.852.366/0001-03, dos itens nº 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, e 10 com o preço total proposto de R$ 780.324,60 (setecentos e

oitenta e mil, trezentos e vinte e quatro reais, e sessenta centavos); e   A empresa, ARSS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ sob o

nº 23.706.563/0001-03, dos itens nº 22, 23, 24, 27, 29, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, E 56,

com o preço total proposto de R$ 2.706.952,60 (dois milhões, setecentos e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e

sessenta centavos).   Conforme os seus melhores preços, totalizando o valor de R$ 5.895.632,60 (cinco milhões, oitocentos e

noventa e cinco mil, seiscentos trinta e dois reais, e sessenta centavos).     Gabinete do Prefeito Municipal de Sítio Novo - MA,

aos 20 dias do mês de Abril de 2023.     ANTONIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $oYq6oo0hpZD

RETIFICAÇÃO - Nº 001/2023 - CMDCA.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CRIADO PELA LEI FEDERAL Nº

8.069/90 E LEI MUNICIPAL Nº 256/2004 Retificação Nº 001/2023 CMDCA Sitio Novo – MA, 24 de abril de 2023. O

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições legais, torna público a

retificação do prazo das inscrições do processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares de Sitio Novo – MA contidas no edital

nº 001/2023: O prazo para as inscrições se estenderá até o dia 28/04/2023. Demais disposições e datas do Edital, por ora,

permanecem inalteradas e vigentes. COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $69aK0xah4Sw

Página 2/4



Segunda, 24 de Abril de 2023 ANO: 4 | Nº 492
ISSN 2764-2518 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2023.

CONTRATO: Nº 070/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de

Educação, inscrita no CNPJ: 06.077.764/0001-61, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA,

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.928.617/0001-06, com sede na à Rua Silvino Santis, nº 03,

Coco Grande, Imperatriz/MA. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar do

Município de Sitio Novo - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações;

vigência do contrato 24/04/2023 a 31/12/2023, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato R$ 769.362,28 (setecentos e

sessenta e nove mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos). Sítio Novo Maranhão, 24 de abril de 2023.

ROMÁRIO MILHOMEM DA CRUZ. Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $4KPzBUqlQAa

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2023.

CONTRATO: Nº 071/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de

Educação, inscrita no CNPJ: 06.077.764/0001-61, CONTRATADO: LA DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.508.357/0001-08, com sede na à Rua Coronel Mario

Andreaza, nº 103, Letra B, Bairro Três Poderes, CEP Nº 65903-210, Imperatriz - MA. Objeto: Aquisição de Gêneros

Alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar do Município de Sitio Novo MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 24/04/2023 a 31/12/2023, podendo ser

prorrogado. Valor global do contrato R$ 629,56 (seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos). Sítio Novo

Maranhão, 24 de abril de 2023. ROMÁRIO MILHOMEM DA CRUZ. Secretário Municipal de Educação.  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $fOHG/ju3KGJ

Página 3/4



Segunda, 24 de Abril de 2023 ANO: 4 | Nº 492
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/ST=MA/L=SITIO NOVO/O=ICP-Brasil/O
U=presencial/OU=11717421000154/OU=Secretari
a da Receita Federal do Brasil -
RFB/OU=ARLIDERSIS/OU=RFB e-CNPJ
A1/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:24.04.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	RETIFICAÇÃO
	RETIFICAÇÃO - RESULTADO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 – CPL.
	RETIFICAÇÃO - RESULTADO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – CPL.
	RETIFICAÇÃO -  Nº 001/2023 - CMDCA.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO -  Nº 002/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO -  Nº 002/2023.



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-04-24T22:00:08-0300
	/C=BR/ST=MA/L=SITIO NOVO/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=11717421000154/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=ARLIDERSIS/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




